SEROPREVI
lnitituto dê Prêvi.lên(iô dot 5ervidorer
Muni(ipâa5 de SeroPe.latà

Rua Rua Albino Gomes da silva 06, EdifÍcio Guimarães, 4o andaÍ, Fazenda caxias, seropédica-RJ

CEP.23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroDíevi.combr (21)2682-0075

PORTARIA No 103/2022

O DTRETOR-pRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREUDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RETIF1CAR O BENEFíClO DE APOSENTADORIA do servidor Sergio Luiz Tolentino

de carvalho em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

Art.lo.coNcEDERobenefíciodeAPOSENTADoRIAVoLUNTAR|Acom
PROVENTOS PROPORCIONAIS AO SETVidOT SERGIO LUIZ TOLENTINO DE

CARVALHO, matrícula no. 00009, vigia, inscrito no cPF sob o no 563.842.207-25,

com fulcro no artigo 40, § 1", lll, "b" da E.c. 4112003 da CRFB/88, ficando seus

rov ntos fi dos em R 385 16 trezentos e itenta e cinco reais dezess IS

centavos)

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisáo judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança n'0002714-32-2016.8.190077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicaçâo,

produzindo seus efeitos a contar de 0111112017.

A
.ú-+
-c/F

SEROPREVI
lNtituto de ftevxiênch doo Servihres Municipais de SerorÉdica

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

E oiç a o n. " -lJ§L r sQLo açÊ- r&. rJ.2

Assinetuía € caíimbo:

SEROPREVI
lnrtituto de Previdén<iã dos Servidore§
Muni(ipàir de Seropédi.à

Rua Rua Albino Gomes da silva 06, EdiÍício Guimarâes, 40 andar, Fazenda caxias, sêropedica-RJ

CEP: 23.895-2í 5 seroprevi.com. br contato@seroprevi.com.br (21) 2682-0075

Seropédica, 16 de setembro de 2022.

Registre-se, u ue-se e cumpra-se.

6l

I

A X-----
HUGEi?PES DE OLIVEIRA ..ntr

Diretor-Presidente r,\$'^:.

^i'r'.'.$'.r'"
. . .o

u'.
. ,"i ,le,eb

-

')\"§o.i*o'
.J\w

ç"a'

4 Seropédica
Segunda-feira, 19 de Setembro de 2022
AnoV-No1.í02 BOS Boletlm Oftcial

do ilunlciplo de Seropórllca

-{TOS DÀ S EC R ET-{ R].{ IIU\ICIPAL Df PL-{ I,i tJ AI\I E \I'O f

DESF\'\ OI VI\IF,\'Io \I \TF\Ti\TI,

Prefeitura Municipal de Seropédica
S!@táIie de Ptanejmentô e D.{erreMmêntD suste.Éel

ÍERito DE HoMot c^çlo De ?Rocf§so ucnarÔxro

PnfiT-s§o DE ucrl çlo N'3l!í2Í1,

rPÍaio ÍRr§ENcr^L !a l|3lllÍr2

o S€di,io & Pldjâl11@. D.-i"olÍi,Úb seDÉkl d. PEfáM Muiciprl
& sdqadica

^lq
w.!dã MdiN Villla m s Íh.ú eibd§-õ€. il. rcdo .@ 6

djrp..idd r.3.i. @dd6 É Li I0.s20,20.2 ê dl ki 'f 3-64fir . M dr4a6
poÊi@.i r ynL d. P!Ér elúi6 ãr.!d. p.ls . F4uile d. Úcii§lo. úlw:

soMOLoG^A ! p.EÉ Licitç.. :ÉB tu:

!, P@.'- 1215/2021:
b, tl.tu a. .' - ortaPrrm,
.) tt.d.rH.dc PxmÁo PREsallcr^L
d) D.t

'ro
DM: 22 d. ilEl & zoazi

.) Dd ô to&kx.o: l5 d. rá&Ô 2022:
í) Objúr $nEird. d. êup@ FÉLtrr d. *Dt$ ê lq{.o ÍL .qúÉl:aB

bporraí$ q* àt n& 6 e$*ií..çõ. 6ia c qstürlaôu . o: *i9ú réúl@t
wler ó*iio. @ @f.EiLL tu ojRúô d. i.ftuir Âtu $Edlôll

v.lor CLô.rri tt 54.941ía {ci4lú. N úil úhcab.. oil@. oib r.ár)

S.re&s lJ dr !.tdrs & 2[42

,/t ."/frl
séÉrrio & PrreiMe ê
Dãlrbründo §ulE ívd

St]ROPRt]\'I - áTOS DO DIRI]'I'OR-PRESIDEN I }-

AÍOS OO DIREÍOR.PRESIDENTE

PORTÁR|A N.102/2022

) DTREToR-PRESToENTE oo rNsTlTUTo DE pREVroÊNcrAoos SERVTDoRES MUN|,
ctPAts DE sÉRoPÉorcA- sERoPREvr, Esladodo Rio d6 Jânêro, no uso de súas ahbui

RESOLVE:

RETFtcAR o BENEFÍcro DEAPoSENTAooRta do sdrdd F áncis.o Anronio dâ cunhã
êm âtêndimêntoáo DeEro Mlnicipáln'1904 de 23/05/2022.

An. 1'- CONCEDER o beneÍício de APO§ENTADORIA VOLUNTÁRIA @m PROVENTOS
INTEGRAIS ao s€Nidor FRANCISCo ANTONIO OACUNHA, malrialã no. 0026s, Ajudániê
Geral, inscrito no CPF sôb o n' 563.842.207-25, óm lúlcro no ã.tigo 6'da E.C.41/2003 da
CRFB/a8 ícando seus oíovenlos lvédos em R§ 1.667.33 (um mrl. sêis@nios ê sêssênlá ê

sete rers e fima e rêscentâvos).

A Z No cáculo d6 ÍxâÉo dos proventos loi @sideEda a rubne 'quinquénio' no ps-
cêntuâl de l07o (d6z pôr @nto) êm atendimonto â dêcisâo judiciâl proíendâ pêla PrimêiE
Cámârã CÍveldo Libunáldê JusliF do Eslâdo do Rio de Jâneircêm sêd,e ds ApetaÉô nos
auros do Mandado do Seglãnça n'0002714-32.2416.8.19.0077, em que roi dêclâÉdã á
nulidadê do ato adminisl6Iivo de reduçáo da rubne "quinquênio" paB o percênluãldê 5'Á

Ait. 3'O prssênte aio @nessório 6núa.á .m vigor na dala clê sua publieção, produindo
seus efeíos ã @ntar d5 01/10/2012-

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
OiretoÊPresidênle

o otREToR-pREStDENTE oo tNsTlruro DE pREvaDÊNctaoos sERvtDoREs MUN|-
crP lS DE SERoPÉDlca- sERoPREvl. Eslâdo do Rio de Janêiro. no uso de suâs atribu-

Resi§úê-se publiquê-se e cump.+se.

HL]GO LOPES DE OL VEIRÂ

PORÍÀÊ!A No 103/2022

RelislrÊ-sê, publique-se e c!mpÍa s

RETtFtcAR O BENEFicto DE aPosENTADoRtAdo servdor SêBio lutz Totentino de ca.
valho êm alendimenro âo Deserô Municipâl no 1 904 de 2v05/2022.

Àn. 3o O píesênte âlo concessóíio enúerá em vigo. ná dáta de suâ plblicáção, prod'rzindo

$us âiâilos â cdrlar de 01/11/2017-

AN, 1. . CONCEDER o beneÍÍc]o de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA com PROVENTOS
PRoPORCIoNAIS âo seNidor SERGIO LUIZ TOLENTTNO DE CARVAIHO, matricuía n'.
00009. Vig ã,lnscilo no CPF sb o n' 563.842.207-25. com tulcrcnoadigo40, § 1',lll "b da

E.C.41/2003 dâ CRFB/88. fi€ndo seus oíôventôs Íxâdos em R§ 385.16 {lrezenlos ê oilenla
ê cincô reeis e dezesseis cenlavos).

RESOLVE

RESOLVE

o o|REToR-PRESToEMTÉ Do rNslruro DE pREVtDÊNcra Dos SERVTDoRES MUNr-

clPAts DESERoPÊotca, SERoPREVI, Esrado do Riode Jareto. no u$ de $as áinb!!

PORÍARIA N" 1042022

Regslre-sê. publique-se e cumprâ sc

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
DirelôÊPres dentê

REÍIFICARO BENEFICIO DEAPOSENTADORIAdASETidOÍA LUCoIENAAIVESRibEiIOHAU

bricl6m âtendimento ao Deú6lo Municipâlno 1904 de 23105/2022.

Árt 30 O prêsente alo @n@ssorio e.traní em vigoÍ na daia dê sua plblieção, produzi.do

*us eÍêitos â contar de 01/062011 -

AT! 1" . CONCEOER O b€NEIiOO dE APOSÉNÍADORIA VOLUNÍÁRlA 6M PROVENÍOS
INTEGRAISa s€tuidora LUCELENÂALvES RlaElRo HAUBRICK, mâkic!la n'.01010. Pre
Íessorâ Docll22h e 30 min, ins.íía no CPF §ob o no 733.794,5o7-a2, (m tulcrc no ãnigo 60

da E,C.412003 e40. § 5'dã E.C 4112003 da CRFB/8a, í6ndo sêus provenros íixâdos êm

RS 2.711 6l ídois mil serê@niôs ê onze Éã6 e ses*nta e um @ntavÕsl.

Ar1. 2q No cálcúlo de E\aç5o dos p@vdlê Íoi @nsidorad. â rubd€ "quinquôôô" no pêÊ

cêntual de 10% (dez poí cênto) em atendimenlo a decrsáo judicral protê.ida pera Primena

Câmárá Cí!€ldô Tnbunal do Josliçâ do Êslado do Rio de J.iêno êm sêdê dêApelação nôs
allc do Mandado de SegucnÉ n'000271+32.2016.8.19.0077, em qúe roi declaÉda á

nulidadô.,o ato administralryo dê rêduFo da rubdca "quinquônio" PãG o per@nluãl d6 5%

aít. ? No cálcllo de fix,aç5o dos pdênl6 Íoi @nside6dá á rubn€ "qüinquênlo" no peÊ

cenlual de 10% (d€z por cenlo) ôm âlendiÍHto a decisáo judicial prcrêrida p€la Prim€na

Cáma.a Civêl do Tnbunald3 Jusllçá do Eslado do Rio de Jâneiro em sêdedeApelâçâo nos

aulos do Mándado de SêguÉnçâ no 000271,L32.2016.8.19.0077, em que fo declêrãda a

nulidade do âto adhinislrativo de GduÉo da rubn@ "qlinquànio" pârâ o percêntual dê 5'l.